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حادثه ها

هشدار درباره امانت دادن خودرو
شرق: معاون هماهنگ کننده پلیس پیشگیری  �

تهران با بیان اینکه هر نوع جرم یا تخلفی عمدی یا 
غیر عمدی که با وسایل نقلیه انجام شود، مسئولیت 
آن برعهده مالک وسایل نقلیه است، تأکید کرد: در 
صورت به امانت گذاشتن وسیله نقلیه تان به دیگر 
افراد مدرکی را اخذ و تاریخ و ساعت آن را ثبت 
کنید. سرهنگ ارسلان قاسم زاده با اشاره به اینکه 
در بررسی های پرونده های تشکیل شده در کلانتری ها 
مشاهده می شود که مالکان خودروها برای مدت 
کوتاه یا حتی برای ساعتی وسایل نقلیه شان را در 
اختیار افراد ناشناس یا خاطی قرار داده اند و این افراد 
با استفاده از وسیله نقلیه مرتکب تخلف و جرمی 
می شوند، گفت: تا زمانی که مالکیت افراد به سایر 
اشخاص منتقل نشده است، هر نوع جرم یا تخلفی 
اعم از عمدی یا غیر عمدی که با استفاده از وسیله 
نقلیه انجام شود، مسئولیت آن معطوف به مالک 
خودرو بوده و مالک خودرو باید پاسخ گوی مراجع 
انتظامی و قضائی باشد. این مقام انتظامی همچنین 
اشاره کرد: گاهی مالکان خودروها وسیله نقلیه شان 
را برای تعمیر در اختیار سایر افراد قرار می دهند و در 
فاصله زمانی که قصد دارند خودروی شان را تحویل 
بگیرند، این افراد مجرم، از فرصت به دست آمده 
سوءاستفاده کرده و با این وسایل نقلیه مرتکب 
تخلف یا جرم می شوند. معاون هماهنگ کننده 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ توضیح داد: تنها سند 
یا مدرکی که می تواند به این مالکان خودروها 
کمک کند، دست نوشته ای مبنی بر امانت گذاشتن، 
فاکتورهای تعمیرگاه یا حداقل روز و ساعت واگذاری 
خودرو و دانستن اطلاعات و مشخصات دقیق 
امانت گیرنده است؛ پس بهتر است که وسایل نقلیه 
خود را به افراد ناشناس به امانت تحویل نداده و 
حتی المقدور مدرکی درباره به امانت گذاشتن وسیله 

نقلیه در اختیار داشته باشید.

کلاهبرداری یک میلیاردی 
با وعده حواله ارز

شرق: فردی که با ترفند صدور حواله ارز  �
به یکی از کشورهای اروپایی، یک میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود، به دام افتاد. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات پایتخت گفت: شخصی به پلیس 
فتا مراجعه و اظهار کرد برای حواله ارز به یکی از 
کشورهای اروپایی در فضای مجازی با فردی آشنا 
شدم که مدعی بود دارای صرافی است و می تواند 
ارز را به کشورهای خارجی حواله کند. قرار شد 
مبلغ یک میلیارد ریال به حساب او واریز کنم تا 
این مبلغ به ارز تبدیل و به حساب مدنظر در کشور 
مقصد حواله شود؛ اما متأسفانه پس از واریز وجه 
دیگر پاسخی از سوی آن فرد دریافت نکردم. او 
عنوان کرد: کارشناسان پلیس فتا تحقیقات اولیه 
را آغاز کردند و با اقدامات تخصصی مشخص شد 
فردی با جعل عنوان یک صراف، سایت جعلی در 
شبکه های اجتماعی طراحی و به این ترتیب از کاربر 
فضای مجازی کلاهبرداری کرده است. رئیس پلیس 
فتا ابراز کرد: هویت متهم با تلاش مهندسان سایبری 
پلیس فتا شناسایی و با هماهنگی های قضائی متهم 
در مخفیگاهش دستگیر شد و به همراه تجهیزات 
الکترونیکی به پلیس فتا انتقال یافت. این مقام 
انتظامی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های 
پلیسی، به جرمش اعتراف کرد، به شهروندان توصیه 
کرد: قبل از انجام مبادلات مالی حتما از مجوزهای 
لازم انجام دهنده اطمینان حاصل کنید و به نام و 

نشانی آنها در فضای مجازی اکتفا و اعتماد نکنید.

رخداد

دستگیری عاملان
 شهادت مأمور پلیس

فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت:  با  �
برنامه ریزی عملیاتی پلیس استان مرکزی و 
همکاری پلیس در دو استان دیگر، شش نفر 
از اعضای باند سارقان مسلح احشام و عاملان 
شهادت یک مأمور نیروی انتظامی دستگیر شدند. 
سردار حسن مفخمی شهرستانی در این باره بیان 
کرد:  در تاریخ بیست و پنجم آذر در درگیری سارقان 
مسلح احشام با مأموران انتظامی، متأسفانه 
ستوان یکم «مرتضی براتی» از کارکنان انتظامی 
شهرستان خمین به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
بر اساس اعلام پلیس، او اظهار کرد: از همان دقایق 
اولیه، تیم هایی تخصصی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی با همکاری دیگر پلیس های تخصصی 
و فرماندهی انتظامی شهرستان های دخیل در 
موضوع، تحقیقاتی تخصصی برای شناسایی 
و دستگیری متهمان این پرونده را آغاز کردند. 
فرمانده انتظامی استان مرکزی افزود: سرانجام 
بعد از گذشت ۴۶ روز کار اطلاعاتی و شبانه روزی، 
تحقیقات پلیس به سرانجام رسید و مخفیگاه 
اعضای این باند در استان مرکزی و استان های 
خوزستان و لرستان شناسایی شد و مورد رصد 
نامحسوس قرار گرفت. این مقام انتظامی اضافه 
کرد:  سرانجام سحرگاه روز شنبه، در عملیات 
ضربتی تیم های اعزامی پلیس استان مرکزی و 
همکاری پلیس استان های لرستان و خوزستان،  
شش نفر اعضای باند سارقان مسلح احشام و 
عاملان شهادت جناب ستوان یکم مرتضی براتی 

دستگیر شدند.

افزایش کلاهبرداری با ترفند
 گرفتن بیعانه

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  �
فرماندهی انتظامی استان همدان با بیان اینکه 
کلاهبرداری در سایت دیوار با شگرد پرداخت 
بیعانه رو به افزایش است، گفت: تنها در صورت 
انجام هرگونه معامله و تبادل وجه در فضای 
حقیقی می توان از خالی شدن حساب و گرفتار شدن 
در دام کلاهبرداران جلوگیری کرد. سرهنگ فیروز 
سرخوش نهاد اظهار کرد: شهروندان به آگهی های 
درج شده در سایت دیوار اعتماد نکرده و پیش 
از هر گونه معامله در فضای مجازی تا زمان 
رؤیت نکردن کالای مد نظر از پرداخت و واریز 
هر گونه وجهی خودداری کنند. او اضافه کرد: 
به تازگی پرونده ای در پلیس فتای استان همدان 
تشکیل شده بود که مربوط به کلاهبرداری ۳۵ 
میلیون تومانی از یک جوان ۲۴ ساله است. رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان همدان بیان کرد: این پسر جوان 
پس از رؤیت تصاویر یک دستگاه پراید ۱۱۱ در 
سایت دیوار با شماره قید شده در این آگهی تماس 
برقرار کرده بود. سرهنگ سرخوش نهاد اضافه 
کرد: فرد کلاهبردار با بازارگرمی و اعلام اینکه 
چندین مشتری متقاضی خرید این وسیله نقلیه 
هستند، خواستار پرداخت بیعانه شده که پسر 
جوان نیز ناآگاه از دسیسه متهم اقدام به واریز ۳۵ 
میلیون تومان به حساب او کرد. او ادامه داد: پس 
از واریز پول، متهم دیگر به تماس های مال باخته 
پاسخ نداد و این موضوع سبب تشکیل پرونده 
قضائی و ارجاع آن به پلیس فتا برای پیگیری و 
دستگیری متهم شد. رئیس پلیس فتای استان 
همدان اظهار کرد: به دنبال انجام کارهای فنی و 

تخصصی فرد کلاهبردار شناسایی و دستگیر شد.

شرق: پسر جوانی که متهم است در یک جنایت عاشقانه رقیب عشقی اش 
را به آتش کشیده مدعی شد گفته های مرد شاکی اشتباه است و او سال ها 
بی گناه در زندان است. به گزارش خبرنگار ما، پنج سال قبل مرد جوانی به نام 
احسان درحالی که به شدت سوخته بود، به بیمارستان منتقل شد. هرچند درصد 
سوختگی احسان بالا بود اما با تلاش پزشکان زنده ماند. احسان در بازجویی ها 
علیه جوانی به نام ایمان صحبت کرد و مدعی شد ایمان او را آتش زده است. 
احسان گفت: من و ایمان شب قبل از حادثه با هم دعوا کرده بودیم و درگیری 
بین ما باعث شد تا او کینه به دل بگیرد و من را با بنزین بسوزاند. وقتی بنزین را 
روی من پاشید، کاری از دستم برنیامد. همه چیز در یک لحظه اتفاق افتاد. وقتی 
مرد جوان چنین ادعایی را مطرح کرد، ایمان شناسایی و بازداشت شد. او اتهام 
آتش زدن احسان را رد کرد و مدعی شد شاکی دروغ می گوید. ایمان گفت: من 
چنین کاری نکردم. با اینکه با احسان اختلاف داشتم اما مرتکب چنین کاری 
نشدم. آن روز حتی اطراف خانه احسان هم نبودم، چه برسد به اینکه بخواهم 
وارد منزلش شوم و او را آتش بزنم. دوستانم می توانند شهادت بدهند من آن 
شب در محل نبودم. احسان در برابر این ادعاها سکوت نکرد و گفت: ایمان 
دروغ می گوید، شب قبل از حادثه ما با هم دعوا کردیم و او به من گفته بود که 
تلافی می کند. هرچند روند درمان احسان باعث شد جلسه رسیدگی به پرونده 
در دادگاه با تأخیر برگزار شود اما در نهایت با صدور کیفرخواست پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی به این 
پرونده ایمان از زندان به دادگاه برده شد. در ابتدای جلسه دادگاه کیفرخواست 
علیه متهم خوانده شد و سپس شاکی ادعای خود را مطرح کرد. او گفت: در 
پنج سال گذشته من بیش از ۷۰ بار به اتاق عمل رفته ام. همه بدنم سوخته 
و صورتم از بین رفته است. من همه آینده ام را از دست داده ام. نه می توانم 

ازدواج کنم و نه می توانم بچه داشته باشم. هرچه در می آورم خرج دارو و 
درمان می شود. جسمم سوخته و اعضای داخلی بدنم هم از بین رفته است. با 
کورتون درمانی زنده هستم. من درخواست مجازات متهم را دارم. او همچنین 
درباره روز حادثه گفت: یک شب قبل از این حادثه من در پارک بودم که دختری 
را دیدم، هم زمان با من ایمان هم نسبت به آن دختر واکنش نشان داد. من 
می خواستم جلو بروم و با آن دختر آشنا شوم و با او ازدواج کنم؛ چون در نگاه 
اول از او خیلی خوشم آمد اما وقتی ایمان جلو آمد، همه چیز خراب شد. او از 
من خواست عقب بکشم تا خودش با آن دختر صحبت کند. من هم مقاومت 
کردم. فردای آن روز در تاریکی شب ایمان به سمت من حمله کرد. او روی 
صورتم بنزین ریخت و مرا آتش زد. همه بدنم سوخت و دیگر نتوانستم کاری 
بکنم. من درخواست دارم متهم مجازات شود و خسارت همه آسیب هایی را 
که دیده ام هم می خواهم. بعد از گفته های شاکی پرونده، متهم در جایگاه قرار 
گرفت. او گفت: من ۵ سال است بی گناه در زندان هستم. من روی احسان بنزین 

نریختم و گفته های او دروغ است. او خودش در بیمارستان گفته بود ندیده چه 
کسی رویش بنزین ریخته است و حالا به خاطر اختلافی که با من دارد چنین 
حرفی می زند. متهم درباره جدالی که بر سر یک دختر با شاکی داشتند، گفت: 
مدت ها بود آن دختر را زیر نظر داشتم. او سر یک ساعت خاصی از پارک عبور 
می کرد. من متوجه شده بودم که آن زمان از سر کار بر می گردد. او را زیر نظر 
گرفته بودم، تا وقتی مطمئن شوم آدم خوبی است و به خواستگاری اش بروم. 
آن روز احسان جلو آمد و خواست با آن دختر صحبت کند. دختر هم مقاومت 
کرد و با او به تندی برخورد کرد. من جلو رفتم و به احسان گفتم مزاحم نشود، 
او دختر خوبی است و اهل برقراری رابطه نیست، وقتی دعوا بین ما بالا گرفت، 
دختر جوان رفت. بعد از رفتن او درگیری ما ادامه پیدا کرد. به احسان گفتم 
پایش را عقب بکشد و دیگر سر راه آن دختر قرار نگیرد اما قبول نکرد. او گفت 
نیتش خیر است اما من احسان را می شناختم. مدت ها بود که با  هم دوست 
و هم محلی بودیم. او با دختران زیادی رابطه داشت. آدم های زیادی بودند که 
بدشان نمی آمد احسان ضربه بخورد. شاید یکی از آنها او را آتش زده باشد اما 
من این کار را نکردم. متهم در پاسخ به این سؤال که آیا می داند چه کسی این کار 
را کرده است، گفت: بله می دانم چه کسی این کار را کرده اما اگر بگویم همین 
بلا را سر خودم می آورد. او آدم خطرناکی است و احسان هم می داند زورش 
به او نمی رسد، به همین دلیل علیه من شکایت کرده است. من شاهد دارم که 
در زمان حادثه آنجا نبودم. متهم گفت: من سه شاهد دارم با دوستانم بودم و 
همیشه هم گفته ام دوستانم حاضر هستند شهادت بدهند. بعد از گفته های 
متهم دادگاه از متهم خواست تا شاهدان خود را معرفی کند و او هم مهلت 
خواست تا این کار را انجام بدهد. ادامه رسیدگی به این پرونده به بعد از دعوت 

شهود موکول شد.

شرق: دو عضو باندی که با معرفی خود به عنوان مأمور، 
دست به سرقت زده اند، دستگیر شدند و تلاش برای 
به دام انداختن عضو سوم این گروه ادامه دارد. به گزارش 
خبرنگار ما، اوایل دی ماه پرونده ای با موضوع سرقت 
مسلحانه تحت عنوان مأمور از کلانتری ۱۳۴ شهرک  
قدس به دستور بازپرس پرونده به اداره یکم پلیس 
آگاهی تهران ارجاع و تحقیقات پلیسی برای شناسایی و 
دستگیری متهمان آغاز شد. شاکی پرونده که مرد جوانی 
بود، گفت: ساعت هفت عصر در میدان کتاب منطقه 
سعادت آباد بودم که خودروی پژو ۴۰۵ سفید رنگی با 
سه سرنشین که لباس سبزرنگ به تن داشتند و مجهز به 

تجهیزات نظامی از قبیل دستبند و اسلحه بودند، جلوی 
من را گرفتند و گفتند به من مظنون هستند و باید سوار 
خودرویشان شوم. این مردان ابتدا به دستانم دستبند 
زدند و سپس داخل خودرو همه مدارک، مبلغ شش 
میلیون تومان پول نقد که همراهم بود و ساعت مچی ام 
را گرفتند و سپس به بهانه بررسی اینکه آیا کارت های 
بانکی متعلق به خودم است، کارت ها را در دستگاه 
کارتخوانی که در دست داشتند، کشیدند و رمز آنها را 

از من پرسیدند. شاکی افزود: این مردان پس از دقایقی 
دستبند را باز و من را از خودرو پیاده کردند و گفتند هر 
زمان که تماس بگیرند باید خودم را به کلانتری برسانم. 
پس از پیاده شدن از خودروی آنان، بلافاصله سراغ 
دستگاه خودپرداز رفتم و متوجه شدم آنها از حسابم پول 
برداشت کرده اند. کارآگاهان در بررسی  ابتدایی توانستند 
شماره حسابی را که وجوه شاکی به آن واریز شده بود، 
شناسایی کنند و در ادامه مشخصات صاحب حساب 

به نام اسد را به دست آوردند. سپس اسد دستگیر شد 
و در حالی که تصویرش از سوی شاکی پرونده شناسایی 
شده بود، اصرار بر بی گناهی می کرد. او ادعا کرد دستگاه 
کارتخوان را در اختیار برادر همسرش که حامد نام 
دارد، قرار داده و از سرقت اموال شاکی بی اطلاع است. 
در ادامه، حامد دستگیر و منکر ادعای اسد شد، اما در 
نهایت به ارتکاب جرم با همکاری اسد اعتراف کرد. در 
نهایت اسد و حامد به دستور بازپرس ناحیه ۳۴ با قرار 
وثیقه روانه زندان شدند و تحقیقات برای شناسایی متهم 
دیگر پرونده و کشف جرائم احتمالی سارقان مأمور نما 

ادامه دارد.

شرق: فردی که با ایجاد درگاه جعلی خرید شارژ، به 
ازای خرید ۵۰هزارریالی، ۵۰۰ میلیون ریال سرقت 
کرده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما یکی از 
شهروندان چندی قبل به پلیس فتای پایتخت مراجعه 
کرد و در شکایتی گفت، قصد خرید شارژ ۵۰ هزارریالی 
در فضای مجازی را داشت اما با ثبت اطلاعات کارت 
عابر بانکش مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی  اش 
برداشت شد. شاکی توضیح داد: برای خرید شارژ در 
موتورهای جست وجوگر در  حال جست وجو بودم و 

بدون توجه به آدرس سایت طراحی شده، با این تصور 
که اطلاعات کارت بانکی خود را در سایت رسمی و 
معتبر ثبت می کنم، برای خرید شارژ اقدام کردم اما 
آن سایت، شبیه سازی شده سایت اصلی بود و در دام 
کلاهبرداران اینترنتی افتادم. رسیدگی به این موضوع 
در دستور کار قرار گرفت و تیمی از مهندسان پلیس 

فتا، اقدامات پلیسی خود را در این زمینه آغاز کردند. 
کارآگاهان در بررسی های انجام شده موفق به شناسایی 
مجرم در فضای مجازی شدند و با تحقیقات تکمیلی 
پی بردند شهروندان دیگری نیز به همین شیوه در دام 
این کلاهبردار افتاده اند. هویت متهم و مخفیگاه وی در 
حومه شهر تهران شناسایی و او با هماهنگی های قضائی 

دستگیر شد و به پلیس فتای تهران بزرگ انتقال یافت. 
متهم پس از دستگیری با سخنان گمراه کننده قصد 
فریب پلیس را داشت اما بعد از روبه رو شدن با ادله 
دیجیتال انکارناپذیر لب به سخن گشود و به برداشت 
غیر مجاز از حساب شهروندان اعتراف کرد. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات پایتخت در این رابطه به شهروندان توصیه 
کرد: برای انجام خرید اینترنتی موفق حتما از سایت های 

دارای نماد اعتماد الکترونیک استفاده کنند.

پسر جوان، متهم به آتش زدن رقیب عشقی
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نگاه

سرهنگ ایوب آقارحیمی، رئیس اداره برآورد اجتماعی 
و افکارسنجی معاونت اجتماعی پلیس فارس: 
خشونت های خانگی نه تنها افراد و خانواده های 
بسیاری را درگیر می کند، به تبع آن جامعه را نیز متأثر 
می کند و سرریز آن را می توان در آسیب های اجتماعی 
جامعه مشاهده کرد. در چند دهه اخیر نظام خانواده در 
ایران به دلایلی مانند گسترش زندگی شهرنشینی، تغییر 
در سبک زندگی، ورود و توسعه و گسترش فناوری های 
نوین، توجه به ظاهر زندگی، تغییرهایی کرده است که 
این موارد را می توان بخشی از ویژگی های مدرنیته و 
ورود آن به جامعه دانست. با اندک دقتی در کشور 
ما نیز تأثیر مدرنیسم بر خانواده هم در بعد ساختاری 
و هم در بعد کارکردی خانواده رخ نمایانده است. در 
بعد ساختاری، تغییر خانواده از گسترده به هسته ای، 
افزایش خانواده های تک والد، افزایش خانوارهای 

تک نفره و... نمونه ای از این تأثیرات است که پیامدهایی 
مانند شکاف بین نسلی، کاهش روابط اعضای خانواده، 
جایگزینی نقش نهادهای ثانویه به جای نهاد خانواده، 
سخت شدن انطباق زن و شوهر با یکدیگر به دلیل 
مدعی شدن هر دو در تصمیم گیری ها و نداشتن مهارت 
لازم در این زمینه، مصرف گرایی، به هم ریختن نقش های 
زن و شوهر در جامعه مدرن و عدم انطباق آنها با این 
تغییر و... را به دنبال داشته است؛ بنابراین نمی توان 
تأثیرات مدرنیته را بر ابعاد گوناگون زندگی افراد نادیده 
گرفت، بی شک جامعه ایرانی نیز خواسته یا ناخواسته 
از این تأثیرات مستثنا نبوده است. گسترش رسانه های 
مختلف (فضای مجازی، ماهواره و...) و ارائه 

برنامه های متنوع، قطع پیوندهای حقیقی، بی توجهی 
به نیازهای عاطفی و روانی زوجین، کاسته شدن از 
فرصت گفت وگو و اعتمادآفرینی، شکل گیری روابط 
نامشروع به صورت خزنده، رواج بی وفایی، تنوع گرایی در 
روابط جنسی و عاطفی و... در شکل گیری خشونت های 
خانگی نقش داشته است. افزایش میزان خشونت 
تحت تأثیر فراورده های فرهنگی جامعه مدرن است، 
ولی نمی توان تنها این مورد را علت دانست، چرا که 
تا چند دهه قبل جامعه شناسان خشونت و اختلافات 
در خانواده را امری استثنائی قلمداد می کردند و آن 
را خاص خانواده هایی می دانستند که دارای مشکلات 
مادی، سطح پایین فرهنگ و شرایط بحرانی مانند 

طلاق بودند؛ اما نتایج تحقیقات برخلاف تصور رایج 
نشان داد که خشونت در میان همه خانواده ها و 
سطوح اقتصادی-اجتماعی و فرهنگی جامعه وجود 
دارد. خشونت خانگی علیه یکدیگر از جمله مسائل و 
مشکلاتی است که زندگی بسیاری از افراد را در طبقات 
و قشرهای مختلف اجتماعی به نوعی متأثر می کند. 
اگرچه این خشونت در حریم خانواده رخ می دهد اما 
بر زندگی در همه عرصه ها تأثیر می گذارد. خشونت 
خانگی درحال حاضر با توجه به تحولات اجتماعی و 
مسائل به وجود آمده خاصه بیماری کرونا، وارد مرحله 
جدیدی شده و این بیماری که تمام عرصه های زندگی 
افراد را درنوردیده توانسته بر ازدیاد خشونت خانگی 
نیز بیفزاید، چرا که مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 
و... تحت الشعاع آن بوده و هریک از این عرصه ها خود 

به نوعی بر خانواده تأثیرگذار است.

تحلیلى بر دلایل وقوع خشونت خانگى

سارقان مسلح در نقش مأمور پلیس ظاهر شدند

شارژ 5هزارى 50 میلیون تومان آب خورد


